
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 
 
 

 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel. e fax: 0963/663573 
Cod. Mecc.:VVIC817002e-mail:vvic817002@istruzione.itCod. Fisc.n.96012400790     sito: www.icricadi.gov.it 

 

Prot. n. 4169/C23c                                                                        Ricadi, 06/11/2018 

 

Spett.le  
ZAINETTO VERDE SRL 

Via Viaccia I, 140 - S. Anna – 55100 – Lucca 

Tel 0583513340 – Fax 0583 515109 – P. iva  0175305057 

e-mail: info@zainettoverde.it – zainettoverde@interfreepec.it 

 

ALBO PRETORIO-SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria agenzia/tour operator per trasporto, vitto, alloggio, escursioni, animazione  

 e assicurazione nell’ambito del campo scuola di 5 giorni “sportivamente insieme ”Por Calabria Fesr-Fse  

 2014/2020 asse prioritario 12 istruzione e formazione obiettivo specifico 10.1 “Riduzione del fallimento  

 formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - azione 10.1.1 “Iinterventi di sostegno agli  

 studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità” viaggi per la  

 realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese  

 “Fare scuola fuori dalle aule” ii edizione anno 2018 –  

   

Codice progetto: 2018.10.1.1.23 

CIG: Z1824C0FB8  
CUP: D55G18000080006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. 81/08 che, in caso di affidamento lavori in appalto, impone in capo al dirigente della S.A. la 

verifica dell’idoneità circa l’esecuzione dei lavori di che trattasi, compreso forniture soggette a installazione, 

compresa tutta la documentazione di sicurezza interna dell’operatore economico;  

VISTO il punto 5 lett. A del Documento di consultazione delle Linee Guida attuative del nuovo Codice degli 

Appalti (D. Lvo n. 50/2016) “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti del 22/05/2018 (delibera n.34-35), con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso Realizzazione di Attività’ Didattiche Extracurricolari da Realizzare Prioritariamente sul 

Territorio Calabrese - “Fare Scuola Fuori Dalle Aule”; 

VISTO il decreto della Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e Attività culturali (IAC) settore 2 - Scuola e 

Istruzione Prot. n°8793 del 07/08/2018 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti 

presentati dalle II.SS.; 

VISTO la nota del 7\8\2018 inviata via pec, assunta al protocollo della scuola n. 3223 C23/C del 07/08/2018, con 

la quale la Regione Calabria comunica che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato ammesso a 

finanziamento per un importo di €. 50.478,62 e che la stessa deve essere considerata come formale autorizzazione 

all’avvio delle attività e la data della pubblicazione determina anche l’inizio dell’ammissibilità dei costi; 

 

mailto:info@zainettoverde.it
mailto:zainettoverde@interfreepec.it


 

2 

 

VISTA la propria Determina di assunzione in bilancio prot. n. 3768 del 08/10/2018 e la relativa Delibera del 

Consiglio d’Istituto del 21/09/2018 di approvazione della variazione al Programma Annuale Esercizio finanziario 

2018 - POR “Programma Operativo Regionale Calabria FESR/FSE 2014-2020”; 

VISTA la Determina a contrarre prot. n. 3771/C14 del 08/10/2018 per l’ Acquisizione Servizi per la “selezione di 

agenzia/tour operator per trasporto, soggiorno, escursioni e animazione nell’ambito del Campo Scuola di 5 giorni 

“Sportivamente insieme” POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E 

FORMAZIONE Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa - Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 

cui anche persone con disabilità” AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ 

DIDATTICHE EXTRACURRICOLARI DA REALIZZARE PRIORITARIAMENTE SUL TERRITORIO 

CALABRESE “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE” II EDIZIONE ANNO 2018 

VISTO il proprio provvedimento prot n. 3834/C23A del 12/10/2018 di avvio della procedura negoziata previa 

consultazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b del D.lvo n. 50/2016, per l’individuazione di una agenzia/tour 

operator per trasporto, vitto, alloggio, escursioni, animazione e assicurazione;  

RITENUTO di aver inoltrato lettera di invito ai seguenti operatori economici:  

1. ZAINETTO VERDE SRL - Lucca 

2. SITRAVEL NETWORK SRL – fil di Cosenza 

3. SCENIC TRAVEL SERVICE SRL - Sorrento (NA) 

4. ACE TOUR SM SRL - Dogana (Rep. San Marino) 

RITENUTO di aver individuato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.L.vo 50/2016. 

VISTA l’unica offerta pervenuta entro il termine stabilito;  

VISTA la nomina della commissione prot. n. 4030/C23C del 24.10.2018;  

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara che si evince dal verbale della commissione prot. n. 4164/c23c del 

06/11/2018;  

RICONOSCIUTA la regolarità dell’intero procedimento di gara;  

CONSIDERATO che, pur essendo pervenuta una sola domanda di partecipazione di allievi con disabilità seguita 

dalla rinuncia scritta del genitore prot. n. 4163 del 06/11/2018, non sarà reclutato alcun accompagnatore di alunni 

disabili; pertanto, si dovrà detrarre dall’importo totale offerto dalla ditta aggiudicataria di € 30.900,00 la quota 

relativa al vitto e alloggio dei 4 accompagnatori disabili, inizialmente previsti, per un importo pari a € 1.400,00. 

Pertanto, l’importo complessivo da corrispondere a ZAINETTO VERDE srl sarà di € 29.500,00 iva inclusa; 

CONSIDERATO che sono pervenute 64 domande degli alunni su 66 previste dall’offerta prot. n. 4068/c23c del 

26/10/18 dell’Agenzia Zainetto Verde, si richiede che i due posti mancanti vengano attribuiti a due docenti 

accompagnatori 

DECRETA 

l’aggiudicazione in via provvisoria dell’affidamento dei servizi relativi alla formazione per la realizzazione di 

itinerari didattici integrativi e flessibili da svolgersi in modalità laboratorio (campo scuola), nell’ambito del 

Progetto “SPORTIVAMENTE INSIEME”- Por Calabria Fesr-Fse 2014-2020 - Asse Prioritario 12 -Istruzione e 

Formazione. Obiettivo Tematico 10 Fse. Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione Del Fallimento Per la realizzazione 

di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese. “FARE SCUOLA 

FUORI DALLE AULE”,  all’agenzia ZAINETTO VERDE SRL Via Viaccia I, 140 - S. Anna – 55100 – 

Lucca.  P. iva  0175305057, per l’importo di € 29.500,00  (ventinovemilacinquecento/00) comprensivo, di IVA, 

come da offerta prodotta dalla stessa, rimodulata secondo le indicazioni descritte nel contratto, in base al numero 

di alunni partecipanti e di figure ammesse al progetto.  

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web istituzionale all’indirizzo: http://www.icricadi.gov.it. 

 

      Il Dirigente Scolastico 

 Maria SALVIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 


